
                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

1/10

HURLINGHAM, 14/12/2022

VISTO el Estatuto, el Reglamento Interno del Consejo
Superior, el Reglamento General de Títulos y Certificados de
Estudio (R.C.S. Nro. 91/16), Resoluciones Consejo Superior
N° 36/16 y 44/16, Resoluciones Ministeriales N° 1375/16 y
4323/17 y el Expediente Nro. 1251/22 del registro de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2° del Reglamento General de Títulos y
Certificados de Estudios establece que le corresponde a la
Secretaría Académica, por intermedio de la Dirección de
Títulos, entender en todo lo atinente a la organización, trámite
y registros inherentes a la emisión de los títulos que extienda
la UNIVERSIDAD.

Que la Secretaría Académica mediante el expediente 1251/22
tramita las solicitudes de título de la carrera Licenciatura en
Educación, modalidad presencial y a distancia.

Que manifiesta que los estudiantes solicitantes presentaron el
formulario correspondiente a la solicitud de expedición de
título, que la Dirección de Títulos ha procedido a admitir,
revisar y verificar toda la documentación correspondiente, tal



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

2/10

como establece el artículo 5° del Reglamento General de
Títulos de la Universidad, expidiéndose favorablemente
acerca de la misma y dejando constancia que se encuentra
bajo custodia en esa dependencia.

Que se solicita al Instituto de Educación se expida sobre el
cumplimiento de los requisitos de ingreso y académicos
establecidos en las Resoluciones del Consejo Superior N°
36/16 y 44/16 respectivamente que aprueban la carrera de
Licenciatura en Educación, para la modalidad presencial y a
distancia, y cuyo reconocimiento oficial y validez nacional
fueran otorgados a través de las Resoluciones Ministeriales N°
1375/16 y 4323/17 respectivamente.

Que el Instituto de Educación presta la conformidad
correspondiente.

Que la Secretaría eleva al Rector la nómina de quienes han
finalizado los estudios y reúnen las condiciones necesarias
para ser titulados.

Que el Rector remite las actuaciones a la Dirección General
de Asuntos Legales y este realiza la intervención de su
competencia.

Que el Rector lo remite para su tratamiento en la Comisión de
Enseñanza atento a lo establecido en el Reglamento Interno



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

3/10

del Consejo Superior.

Que, reunida la Comisión de Enseñanza del Consejo Superior,
evalúa lo actuado y emite su dictamen favorable.

Que corresponde al Consejo Superior aprobar los Títulos
Académicos de Grado y Pregrado según lo establecido en el
artículo 7° del Reglamento General de Títulos y
Certificaciones de Estudio.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el
Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham
Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de
mayor jerarquía.

Que por Resolución del Consejo Superior Nº 192/2019, se
establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo
Wallach asumirá las funciones de Rector de la Universidad
Nacional de Hurlingham.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de
HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y
luego de haberse resuelto en reunión del día 14 de diciembre
de 2022 de este Consejo Superior,



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

4/10

 

          Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por acreditada la finalización de la
carrera “Licenciatura en Educación”, por parte de los
estudiantes cuya nómina se detalla en los Anexos de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Expídanse los títulos de las personas que
figuran en la nómina que se detallan en los Anexos de la
presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

 

ANEXO I

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN (Modalidad presencial)
APELLIDO Y NOMBRE DNI

AGUILERA, JOHANNA CAROLINA 31931193



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

5/10

ALVAREZ, MONICA ALEJANDRA 28285881
ANDINO, MARÍA DE LOS
ÁNGELES 26822236

APARICIO, NAHUEL ALEJANDRO 34888856
ARANDA, DAIANA MONICA 31373016
BALASTEGUI, ESTEFANÍA 32615736
BARRIENTOS, MAIRA CRISTINA 34728199
BARRIENTOS, MARIA CELESTE 38946112
BIOLATTO, MARTA ELIZABET 30172412
BRAVO TOMIGO, SILVANA 29275058
BRUMATTI, ANALIA ELIZABETH 23770025
CÁCERES, MIGUEL ALEJANDRO 28062585
CALVO, ANA KARENINA 22442900
CARDOZO ACEVEDO, YESICA
NOEMI 32977523

CARRILLO, CLAUDIA ADRIANA 27071911
CASTILLO, BÁRBARA JOHANNA 38322826
CASTRO, DAMIAN RAMON JESUS 32021915
CIOCCI, MIRIAM BEATRIZ 17543268
COPLA, ROMINA YANEL 29399343
CORONEL, LORENA VANESA 25260877
ERNI, LEONARDO 22216547
ESQUIVEL, RITA LAURA ANDREA 31772618
FERNÁNDEZ ACETI, VIRGINIA
ANAHÍ 27859080

FRANZESE, BRENDA DENISE 38015267
GALARZA, MARTA GABRIELA 26365726
GALLARDO, VÍCTOR HERNÁN 31896456
GALLO, MARIA LUZ 38859499
GOMEZ, SUSANA ALEJANDRA 24796174



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

6/10

ISLA, NATALIA SOLANGE 31407188
JUAREZ, MÓNICA BEATRIZ 21643809
KAMBIC, NANCY FERNANDA 26477734
KUHMICHEL, ANDREA
ELISABETH 32642882

MARTIN, CELESTE 38201495
MARTINEZ, ANABELLA
JAQUELINE 38046990

MONTEROS VARGAS,
FRANCISCO SEBASTIAN 26399756

MORAN, FERNANDO ANDRÉS 25804414
MOREANO,KAREN MILAGROS 19050975
OCANTO, ROBERTO SEBASTIAN 25251705
ODASSO, VANESA ANDREA 34095673
ORELLANO, AYELEN NOELIA 34650459
ORTIZ, ANDRÉS ALBERTO
ANTONIO 40460508

PALACIO, CAROLINA LETICIA 34949703
PÉREZ, OLGA GRACIELA 24506584
PIETRONIRO, SOLANGE
SOLEDAD 32507591

POMPIGLIO, BRENDA DAIANA 39106111
PORCELO, SABRINA SOLANGE 36172326
QUIROGA, GLADYS GISELA 30213405
RAMOS, VALERIA 23971165
RIMOLDI, NATALIA ANDREA 25390144

RODRIGUEZ, ROSANA MARIEL 21873843

ROSIGNOLI, ADRIANA SILVINA 18428488
ROSSI, JOHANNA FABIANA 37417269
RUANO, NADIA NATACHA 29209532



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

7/10

SERI, ANTONELLA 36382650
SPATAFORE, MARISA VIVIANA 18457961
VILLALBA, PRISCILA SOLEDAD 37863350
VILLEGAS, AZUCENA BEATRIZ 13106851

ANEXO II

 

LIC. EN EDUCACIÓN – MOD. DISTANCIA

 

SEDE CHACABUCO
APELLIDO Y NOMBRE DNI

ABALO, MELINA 24728369
ARDURA, ANDREA ROSANA 37940914
BERTERAMI, MARÍA ANA 31413263
BORDERIA, LARA 36987600
CAJALES, FLORENCIA
MAGALI 38523046

DI PIERRO, ADRIÁN OMAR 35407148
MAC DONNELL, MARÍA
LUISA 24891967

PALADINO STREVA, MARÍA
JULIANA 39485550

SANCHEZ, DALILA EVELYN 36905629
SÁNCHEZ, MARÍA PAULA 23086258
SERAFINO, IGNACIO
OSCAR 22575167

TOLEDO, ARACELI CECILIA 38227808
VEGA, GABRIELA ELENA 25807328



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

8/10

 

 

LIC. EN EDUCACIÓN – MOD. DISTANCIA

SEDE VILLAGUAY

APELLIDO Y NOMBRE DNI
AVONDETTO, DAIANA NAIR 38262005
BENITEZ, SILVANA SOLEDAD 25243344
CABALLERO, CATALINA 37546314
CAIRE, ALEXIA JOHANNA 34024076
CARDOZO, MARÍA DE LOS
ÁNGELES 35710163

CENTURIÓN VERÓN, ROCÍO
BELÉN 37546332

CUENCA, CLARA ASUNCION 18390107
DE LA TORRE, MARTÍN EDUARDO 29765615
FARIA, LUIS IVAN 39718714
GUERRERO, MARIA EUGENIA 35443210
JESUS, MILENA 35709971
KOELBL, MARÍA FLORENCIA 31394759
LEON, MARIELA SOLEDAD 27256985
MONZON GARAY, AGUSTINA
JUDITH 40563273

REDING, NADIA MARÍA JOSÉ 35443287
RIELF, MARÍA SOLEDAD 34875460
ROLON, HERNAN ALEXIS 37291280
SÁNCHEZ, CRISTIAN HORACIO 29466279
SFARDINI, ROMINA SOLEDAD 32942407
SPADILLERO, SILVANA 32479189



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

9/10

VILA, CELINA GUADALUPE 41796446
VILA, LIDIA ELENA 40405676
ZUFIAURRE, ELSA ESTER 29413574

 

LIC. EN EDUCACIÓN – MOD. DISTANCIA

SEDE LAS HERAS

APELLIDO Y NOMBRE DNI
ARREGUI FRANCESCHINI,
MARIA ALEJANDRA 34296718

CHIAPPA, MARIA BELEN 26004316
ERRANDONEA, MARIA CLARA 34538639
FANUCCHI GIROLA,
ESTEFANIA ANTONELA 36331797

FLORES, MARIANA ROSALIA 34296684
GRECCO, MARÍA SOLEDAD 32034404
HERRERA, EUGENIA 32592817
LARRAZA, LAURA NOEMI 30049847
LEMUS, MÓNICA 24233930
MALDONADO, YANINA
BEATRIZ 36660929

MATTIUZZI, MARÍA MICAELA 34296594
NUCOTTI, DAIANA SOLEDAD 36584289
SALVATIERRA, SEBASTIAN 34670755
VENTURINI, MARÍA
GUADALUPE 29173433

 

 

 



                  
                         2022 - Las Malvinas son Argentinas

CS - 356 / 2022

 

10/10

 

LIC. EN EDUCACIÓN – MOD. DISTANCIA

SEDE RAMALLO

APELLIDO Y NOMBRE DNI
ACUÑA, JIMENA
SOLEDAD 34980450

 

 

 

LIC. EN EDUCACIÓN – MOD. DISTANCIA

SEDE CARMEN DE ARECO

Apellido y Nombre DNI
HARISTOY, MARTA 26526843
PAULETTI, IRENE
LORENA 29310174

 

 

 



Hoja de firmas


		2022-12-14T17:38:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-12-14T19:01:21-0300


		2022-12-14T19:01:28-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2022-12-14T19:13:42-0300


		2022-12-14T19:13:48-0300
	Autorizado por Walter Wallach




